
Pagina 1 di 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

  
 

Codice Identificativo di Gara (CIG): Z8931E48BB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

Visto il D. A. 28 dicembre 2018, n. 7753 «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana»; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 67 del 29 luglio 2019; 
Vista la circolare MIUR, Prot. n. 24078 del 30.11.2018; 

Vista la determina a contrarre Prot. n. 6379/06 del 27.5.2021; 

Vista la lettera d’invito del 27.5.2021, inviata a n. 11 operatori economici e relativa alla procedura 

negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di cassa per il periodo 1.7.2021 – 30.6.2025; 
Visto il verbale di apertura buste contenenti le offerte, Prot. n. 7185/06 del 15.6.2021, dal quale 

risulta la «proposta di aggiudicazione del servizio di cassa per il periodo dall’1.7.2021 al 30.6.2025 alla 
banca Credito Valtellinese S.p.A., con sede in Sondrio, in piazza Quadrivio, 8»; 

Constatata la regolarità della procedura finalizzata all’affidamento del servizio di cassa; 

Effettuati i controlli di rito; 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione del servizio di cassa alla banca Credito Valtellinese 

S.p.A., con sede in Sondrio, in piazza Quadrivio, 8, secondo le risultanze del menzionato verbale Prot. 
n. Prot. n. 7185/06 del 15.6.2021; 

DECRETA 

 

1) L’aggiudicazione del servizio di cassa per il periodo 1 luglio 2021 – 30 giugno 2025 alla banca Credito 

Valtellinese S.p.A., con sede in Sondrio, in piazza Quadrivio, 8. 
2) La comunicazione del presente provvedimento alla banca Credito Valtellinese S.p.A., con sede legale 

in P.zza Quadrivio, 8 – 23100 Sondrio, da inoltrare all’indirizzo pec divisionemercato@pec.creval.it. 

3) La pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line e in amministrazione trasparente – 

sezione bandi di gara e contratti del sito internet https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rita Troiani) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 7.3.2005, n. 82 e norme ad esso collegate. 

 




		2021-06-24T09:26:06+0200
	TROIANI RITA




